das im übrigen identische Objekt selbst nur im weiteren Sinne der Unmöglichkeit gleichzeitiger Verifizierung etwa eines *fuisse* und *non fuisse* zu verschiedenen Zeiten ein anderes, kann aber aus demselben Grunde nicht in eine Vielheit verschiedener Objekte zerfallen.¹⁴¹⁾ So verstanden gilt weder die Folgerung '*non mutatio in obiecto extrinseco, igitur mutatio in deo*' noch ihre Umkehrung noch schließlich die Übertragung dieser Alternative auf die *visio beatifica*¹⁴²⁾ oder aber den göttlichen Heilswillen.^{142a)}

Vor dem Horizont dieses Lehrstücks, das zum Anwendungsbereich des Exponibile '*incipit et desinit*' der Schullogik gehört, gewinnt die in der Regel mißdeutete¹⁴³⁾

nunc ut prius in ratione formalis apparentiae et formalis iudicii, aut non. ...Si secundum, igitur est variatio et alietas formaliter et intrinsece in apparentia divina...- (61ra) Ad primam improbationem. actum divini intellectus (se) habere nunc et prius uniformiter in ratione formalis apparentiae et iudicii potest intelligi dupliciter. Uno modo, quod ex parte actus divini aliquid sit formaliter apparentia et iudicium et ipsum se habeat in se formaliter nunc et prius uniformiter per negationem mutationis intrinsecae. conceditur... Alio modo, quod actus divini intellectus sit postea formaliter apparentia et iudicium, quod B sit album. et sic negatur. ideo datur secundum membrum, quia postea illi actui non convenit ratio formalis apparentiae et iudicii respectu huius, quod est B esse album. et negatur ulterior consequentia, quia licet illud quod intrinsece est actus divini intellectus sit formaliter apparentia, tamen est contingenter apparentia et non ad se absolute, sed relative ad creaturam ut existentem...

139) Cf. ib., f. 60ra (arg. in contr. 3): ...nulla fit alietas neque variatio circa B obiectum nunc et postea. ex eo enim, quod B nunc est et non fuit et postea erit sic quod fuerit, non sequitur mutatio in eo. alioquin nullum ens posset manere in esse, quin fieret continue mutatio et alietas formaliter circa ipsum.

140) Ib., f. 59vb (arg. 2, improb. 2): Item. aut actus divini intellectus repraesentat et exhibet omnia intelligibilia nunc et prius aliter et aliter, aut non, sed omnino uniformiter. si primum: igitur alietas est in divina apparentia et iudicio, quia apparentia non est nisi formalis repraesentatio et exhibitio obiecti. Si secundum: igitur deus iudicat B esse album, sicut iudicabat prius, et nunc apparet sibi esse album. Dices: repraesentat aliter et aliter alietate se tenente ex